[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	февраля
	20
	12
	г.

	№
	417

	пгт. Октябрьское

О проведении юбилейных мероприятий,
посвященных 80-летию
со дня образования гражданской обороны
В соответствии с  распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2011 № 851-рг «О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны»:

1. Утвердить План по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны, на территории Октябрьского района (далее – План) согласно приложению.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в  границах  Октябрьского района разработать аналогичный План.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского  района
                А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского  района

 от «13»  февраля 2012 г. № 417
План
по подготовке и проведению юбилейных мероприятий,

посвященных 80-летию со дня  образования гражданской обороны,

на территории Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение сообщений и публикаций, посвященных Всемирному дню гражданской обороны, в средствах массовой информации
	январь-февраль
	Главы МО городских и сельских поселений района, Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

	2.
	Организация подготовки и установки  баннеров по тематике ГО  в районном центре – пгт. Октябрьское
	до 15 сентября
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, администрация МО городское поселение Октябрьское

	3.
	Организация выдачи различным категориям населения Памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	до 30 сентября
	Главы городских и сельских поселений района

	4.
	Организация и контроль распространения  в образовательные учреждения брошюр по вопросам ГО
	до 30 сентября
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	5.
	Участие  в смотр конкурсах:
- на лучшее МО по ГО;

- на лучшее защитное сооружение ГО.
	- сентябрь;
- июль-август.
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

	6.
	Проведение «Месячника безопасности детей», посвященного 80-летию ГО
	20 августа –

20 сентября
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	7.
	Проведение «Месячника гражданской защиты»
	сентябрь
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,
отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

	8.
	Организация показа  пожарной и аварийно-спасательной  техники, посвященного Всемирному дню ГО  и              80-летию со дня образования ГО
	1 марта,

4 октября
	Филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району
(по согласованию)

	9.
	Участие в изготовлении и демонстрации населению видеоматериалов по освещению деятельности органов управления, сил и средств ГПС на территории Октябрьского района
	февраль-сентябрь
	Филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району
(по согласованию)

	10.
	Участие в проверке системы центрального оповещения ГО автономного округа
	4 октября
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

	11.
	Подготовка и проведение районных соревнований «Школа безопасности»
	август-сентябрь
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района,

отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района